



Resultados

MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - FORTALEZA 2024

11/05/2024 (50 METROS, 10 RAIAS)
CENTRO DE FORMAÇÃO OLÍMPICA - FORTALEZA/CE

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

2ª PROVA - 100 LIVRE FEM S1-S14 E DOWN CATEGORIA B - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	3	S14	JULYA DE ALMEIDA CASTELO	2010	CE	2:12.58	0,00	44,01	
DNS	1	2	S14	ISABELA DE SENA SILVA	2009	CE				

3ª PROVA - 100 LIVRE FEM S1-S14 E DOWN CATEGORIA C - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	1	5	S6	RAISSA SOL OLIVEIRA FERNANDES	2008	CE	2:00.50	0,00	60,32	
CLASSE: S9 (FÍSICA)										
1º	1	4	S9	GABRIELA DE MESQUITA BRILHANTE	2007	CE	1:26.69	0,00	70,57	

4ª PROVA - 100 LIVRE FEM S1-S14 UNIVERSITÁRIA - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S5 (FÍSICA)										
1º	1	1	S5	MARIANE DE SOUSA	1994	U.F	3:21.00	0,00	38,15	
CLASSE: S7 (FÍSICA)										
1º	1	3	S7	ANA CLARA ROLIM DE CARVALHO	2005	U.F	1:44.49	0,00	66,57	
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	2	S14	JENNIFER MAYRA DE SOUSA ALMEIDA	2006	UNIASSELVI	1:23.49	0,00	69,89	

5ª PROVA - 100 LIVRE FEM S1-S14 MEETING - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S3 (FÍSICA)										
1º	2	0	S3	RAYANE COSME MAGALHAES	1995	ADESUL	4:45.04	0,00	33,95	
CLASSE: S5 (FÍSICA)										
1º	2	2	S5	ANA RAQUEL VIEIRA FREIRE	1996	ADESUL	2:38.93	0,00	48,24	
2º	2	9	S5	ANTONIA ERILANIA FREITAS SILVA	1988	PFDA	2:47.80	0,00	45,69	
3º	2	8	S5	FABIA ALVES DE ASSIS	1991	PFDA	3:02.21	0,00	42,08	
CLASSE: S7 (FÍSICA)										
1º	1	6	S7	LARISSA DE ALBUQUERQUE	1996	PFDA	2:46.06	0,00	41,89	
DNS	1	7	S7	FRANCISCA NATALI RAFAEL DA SILVA	1993	IFECTC				
CLASSE: S8 (FÍSICA)										
1º	2	7	S8	ANTONIA TARCILENE DA SILVA	1981	ADESUL	3:00.14	0,00	36,24	
CLASSE: S9 (FÍSICA)										
1º	2	5	S9	MARIA LIDUINA DE MENEZES	1966	PFDA	1:49.16	0,00	56,04	
2º	1	5	S9	NADIA MARIA FRANCELINO DO NASCIMENTO	1972	PFDA	2:06.85	0,00	48,23	
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
1º	1	4	S10	ROCHELE DA SILVA	1993	PFDA	1:23.89	0,00	70,79	
2º	1	8	S10	KEYLA DA SILVA SANTOS	1989	PFDA	2:19.26	0,00	42,64	
CLASSE: S12 (VISUAL)										
1º	2	3	S12	RAYLOMA PEREIRA LEMOS	1999	ADESUL	2:05.94	0,00	47,23	
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										



Resultados

MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - FORTALEZA 2024

11/05/2024 (50 METROS, 10 RAIAS)
CENTRO DE FORMAÇÃO OLIMPICA - FORTALEZA/CE

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

1º	2	4	S14	TATIANE TAISE CAVALCANTI MOREIRA	1991	ACEA	1:40.94	0,00	57,81
2º	1	9	S14	ISABELLY RODRIGUES SALES	2000	ADESUL	2:15.77	0,00	42,98
3º	2	1	S14	EMANUELA PEREIRA ALEXANDRE	1998	ADESUL	2:58.79	0,00	32,64
DNS	2	6	S14	MARINA MARIA MARTINS TIMBO	1999	ADESUL			

6ª PROVA - 100 LIVRE MASC S1-S14 E DOWN CATEGORIA A - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	1	3	S6	DAVI BATISTA ALVES DE AGUIAR	2011	CE	2:16.19	0,00	47,05	
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	5	S14	BRAYAN DE OLIVEIRA SILVA	2012	CE	2:02.93	0,00	41,90	
2º	1	8	S14	LUCAS GABRIEL GOMES DE SOUSA	2013	CE	2:14.50	0,00	38,30	
3º	1	7	S14	CARLOS CAUÃ FLOR SILVA	2013	CE	2:19.85	0,00	36,83	
4º	1	6	S14	CARLOS CAUÊ FLOR SILVA	2011	CE	2:20.19	0,00	36,75	
5º	1	2	S14	GABRIEL ENZO SOUSA MIRABEAU	2011	CE	2:36.51	0,00	32,91	
DNS	1	1	S14	GUSTAVO NASCIMENTO SILVA	2011	CE				

7ª PROVA - 100 LIVRE MASC S1-S14 E DOWN CATEGORIA B - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S8 (FÍSICA)										
1º	1	2	S8	IVO ALMEIDA DOS SANTOS	2009	CE	1:36.34	0,00	59,50	
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	5	S14	VERIDISON CARVALHO DA SILVA	2009	CE	1:30.18	0,00	57,12	
2º	1	4	S14	CARLOS DAVI DE OLIVEIRA PARENTE	2009	CE	1:32.32	0,00	55,80	
3º	1	3	S14	ARTHUR MUNIZ DA SILVA	2009	CE	1:35.10	0,00	54,17	

8ª PROVA - 100 LIVRE MASC S1-S14 E DOWN CATEGORIA C - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	6	S14	LUIS HENRIQUE PEREIRA BANDEIRA	2007	CE	1:10.95	0,00	72,61	
2º	1	7	S14	LEANDRO FONSECA DE SOUZA	2007	CE	1:19.83	0,00	64,53	

9ª PROVA - 100 LIVRE MASC S1-S14 UNIVERSITÁRIA - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	1	2	S6	LUCIANO FRANCISCO CHAVES MESQUITA	1987	EVOLUIR	1:58.43	0,00	54,11	
CLASSE: S9 (FÍSICA)										
1º	1	1	S9	ANTONIO JOSE SANTOS DO NASCIMENTO	1971	CDL	1:45.74	0,00	50,72	

10ª PROVA - 100 LIVRE MASC S1-S14 MEETING - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL



Resultados

MEETING PARALIMPOICO LOTERIAS CAIXA - FORTALEZA 2024

11/05/2024 (50 METROS, 10 RAIAS)
CENTRO DE FORMAÇÃO OLIMPICA - FORTALEZA/CE

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S5 (FÍSICA)										
1º	2	0	S5	JOSE GUILHERME BRANT CAVALCANTE	1999	ADESUL	2:17.73	0,00	49,78	
2º	2	8	S5	LUIZ GUILHERME FERNANDES DE ARAUJO	2005	ADESUL	2:26.74	0,00	46,72	
3º	1	6	S5	REGINALDO JORGE DA SILVA	1980	PFDA	2:45.37	0,00	41,46	
DNS	1	7	S5	ERIALDO GOMES TORRES FILHO	1996	PFDA				
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	2	1	S6	GILMARIO RODRIGUES CASTELO BRANCO	1986	ADESUL	2:09.70	0,00	49,41	
DNS	1	5	S6	ITALO CLAUDIO SILVEIRA DE SOUZA	1978	PFDA				
DNS	2	7	S6	TIAGO GUERRA OLIVEIRA	1992	PFDA				
CLASSE: S7 (FÍSICA)										
1º	1	8	S7	VITOR NOGUEIRA DOS SANTOS	1997	PFDA	2:00.98	0,00	50,26	
CLASSE: S8 (FÍSICA)										
1º	3	6	S8	FRANCISCO IVAN ANASTACIO	1980	PFDA	1:22.26	0,00	69,69	
CLASSE: S9 (FÍSICA)										
1º	3	3	S9	JOAO PAULO DA SILVA LIMA	1980	PFDA	1:26.59	0,00	61,94	
2º	2	4	S9	IGOR ANDERSON DE OLIVEIRA	1996	PFDA	1:40.69	0,00	53,27	
3º	2	2	S9	NALMIR GOMES DE ALMEIDA	1972	ACEA	1:50.32	0,00	48,62	
4º	2	9	S9	FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES	1976	ACEA	2:50.52	0,00	31,45	
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
1º	1	4	S10	JOAQUIM JANIO FILQUEIRAS ARAUJO	1993	PFDA	1:19.57	0,00	64,37	
2º	1	9	S10	CÍCERO GUEDES DE FREITAS NETO	1987	ADESUL	1:23.91	0,00	61,04	
3º	3	7	S10	VINICIUS DOS SANTOS OLIVEIRA	2000	PFDA	1:25.77	0,00	59,71	
4º	2	3	S10	ANTONIO MOREIRA NEPOMUCENO	1978	PFDA	1:43.06	0,00	49,70	
5º	2	6	S10	ALYSON BRUNO BURITI	1992	PFDA	1:52.07	0,00	45,70	
CLASSE: S11 (VISUAL)										
1º	3	4	S11	JOSÉ GUSTAVO RIBEIRO DE OLIVEIRA	2008	SADEF-RN	1:14.70	0,00	76,80	
2º	2	5	S11	JOSE VALDECI DE ASSIS	1951	ADESUL	1:59.08	0,00	48,18	
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	3	1	S14	ANTONIO GLEITON LEMOS DA SILVA	1981	ACEA	1:29.52	0,00	57,54	
2º	3	2	S14	DANTE BRUNO BARBOSA DA SILVA	2004	ADESUL	1:32.60	0,00	55,63	
3º	3	8	S14	CARLOS GLEIDSON SILVA DE FREITAS	1991	ACEA	1:36.83	0,00	53,20	
4º	3	9	S14	FRANCISCO RICARDO NUNES CRUZ	1981	ACEA	1:37.41	0,00	52,88	
5º	3	0	S14	MIQUEIAS WILLAME DA COSTA SILVA	2006	ADESUL	1:49.53	0,00	47,03	
6º	1	3	S14	CARLOS AUGUSTO RODRIGUES DO CARMO	1982	ACEA	2:55.66	0,00	29,33	

11ª PROVA - 50 PEITO FEM SB1-SB14 E DOWN INTERCENTRO - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: SB5 (FÍSICA)										
1º	1	1	SB5	ANA KAMILLI BRAGA FERREIRA	2014	CR - FORTALEZA	1:49.19	0,00	0,00	

12ª PROVA - 50 PEITO MASC SB1-SB14 E DOWN CATEGORIA A - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: SB5 (FÍSICA)										
1º	1	4	SB5	DAVI BATISTA ALVES DE AGUIAR	2011	CE	1:57.69	0,00	0,00	
CLASSE: SB6 (FÍSICA)										
DQL	1	5	SB6	CARLOS EDUARDO UCHOA CARVALHO	2012	CE				
CLASSE: SB14 (INTELECTUAL)										
1º	1	2	SB14	CARLOS CAUÊ FLOR SILVA	2011	CE	1:48.88	0,00	0,00	
2º	1	3	SB14	BRAYAN DE OLIVEIRA SILVA	2012	CE	1:49.19	0,00	0,00	



Resultados

MEETING PARALÍMPICO LOTERIAS CAIXA - FORTALEZA 2024

11/05/2024 (50 METROS, 10 RAIAS)
CENTRO DE FORMAÇÃO OLÍMPICA - FORTALEZA/CE

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

DQL 1 6 SB14 CARLOS CAUÃ FLOR SILVA 2013 CE

14ª PROVA - 100 COSTAS FEM S6-S14 E DOWN CATEGORIA B - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	1	S14	JULYA DE ALMEIDA CASTELO	2010	CE	2:36.54	0,00	42,08	
DNS	1	2	S14	ISABELA DE SENA SILVA	2009	CE				

15ª PROVA - 100 COSTAS FEM S6-S14 E DOWN CATEGORIA C - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	1	4	S6	RAISSA SOL OLIVEIRA FERNANDES	2008	CE	2:35.89	0,00	52,21	
CLASSE: S9 (FÍSICA)										
1º	1	3	S9	GABRIELA DE MESQUITA BRILHANTE	2007	CE	1:40.25	0,00	68,64	

16ª PROVA - 100 COSTAS FEM S6-S14 UNIVERSITÁRIA - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S7 (FÍSICA)										
1º	1	7	S7	ANA CLARA ROLIM DE CARVALHO	2005	U.F	2:29.51	0,00	54,37	
CLASSE: S8 (FÍSICA)										
DNS	1	5	S8	ÉRICA FERRO DA COSTA	1990	UMJ				
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	6	S14	JENNIFER MAYRA DE SOUSA ALMEIDA	2006	UNIASSELVI	1:39.81	0,00	66,00	

17ª PROVA - 100 COSTAS FEM S6-S14 MEETING - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S7 (FÍSICA)										
DNS	1	8	S7	FRANCISCA NATALI RAFAEL DA SILVA	1993	IFECTC				
CLASSE: S8 (FÍSICA)										
1º	1	2	S8	ANTONIA TARCILENE DA SILVA	1981	ADESUL	3:55.48	0,00	30,73	
CLASSE: S9 (FÍSICA)										
1º	1	5	S9	MARIA LIDUINA DE MENEZES	1966	PFDA	3:35.86	0,00	31,88	
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
1º	1	6	S10	KEYLA DA SILVA SANTOS	1989	PFDA	3:55.48	0,00	28,75	
CLASSE: S12 (VISUAL)										
1º	1	3	S12	RAYLOMA PEREIRA LEMOS	1999	ADESUL	2:45.35	0,00	41,24	
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	4	S14	TATIANE TAISE CAVALCANTI MOREIRA	1991	ACEA	3:12.66	0,00	34,19	
2º	1	0	S14	ISABELLY RODRIGUES SALES	2000	ADESUL	3:35.86	0,00	30,52	
3º	1	1	S14	EMANUELA PEREIRA ALEXANDRE	1998	ADESUL	4:17.98	0,00	25,53	
3º	1	7	S14	MARINA MARIA MARTINS TIMBO	1999	ADESUL	4:17.98	0,00	25,53	



Resultados

MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - FORTALEZA 2024

11/05/2024 (50 METROS, 10 RAIAS)
CENTRO DE FORMAÇÃO OLIMPICA - FORTALEZA/CE

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

18ª PROVA - 100 COSTAS MASC S1-S14 E DOWN CATEGORIA A - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	1	2	S6	DAVI BATISTA ALVES DE AGUIAR	2011	CE	2:59.92	0,00	40,96	
2º	1	1	S6	CARLOS EDUARDO UCHOA CARVALHO	2012	CE	4:14.52	0,00	28,96	
CLASSE: S14 (INTELLECTUAL)										
1º	1	3	S14	GABRIEL ENZO SOUSA MIRABEAU	2011	CE	3:31.19	0,00	27,64	
2º	1	4	S14	LUCAS GABRIEL GOMES DE SOUSA	2013	CE	3:34.76	0,00	27,18	

19ª PROVA - 100 COSTAS MASC S6-S14 E DOWN CATEGORIA B - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S8 (FÍSICA)										
1º	1	5	S8	IVO ALMEIDA DOS SANTOS	2009	CE	2:22.07	0,00	45,47	
CLASSE: S14 (INTELLECTUAL)										
1º	1	6	S14	ARTHUR MUNIZ DA SILVA	2009	CE	1:54.81	0,00	50,84	
2º	1	8	S14	VERIDISON CARVALHO DA SILVA	2009	CE	2:01.67	0,00	47,97	
3º	1	7	S14	CARLOS DAVI DE OLIVEIRA PARENTE	2009	CE	2:09.52	0,00	45,06	

20ª PROVA - 100 COSTAS MASC S6-S14 E DOWN CATEGORIA C - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S14 (INTELLECTUAL)										
1º	1	0	S14	LUIS HENRIQUE PEREIRA BANDEIRA	2007	CE	1:31.13	0,00	64,04	
2º	1	1	S14	LEANDRO FONSECA DE SOUZA	2007	CE	1:49.29	0,00	53,40	

22ª PROVA - 100 COSTAS MASC S6-S14 MEETING - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	2	8	S6	GILMARIO RODRIGUES CASTELO BRANCO	1986	ADESUL	3:09.60	0,00	38,87	
CLASSE: S8 (FÍSICA)										
1º	2	4	S8	FRANCISCO IVAN ANASTACIO	1980	PFDA	1:36.48	0,00	66,96	
CLASSE: S9 (FÍSICA)										
1º	1	7	S9	JOÃO LUCAS BEZERRA	2000	REAGIR	1:24.45	0,00	71,88	
2º	2	5	S9	PEDRO CARLINDO BARBOSA MARINHO	1973	PFDA	2:01.09	0,00	50,13	
3º	1	4	S9	NALMIR GOMES DE ALMEIDA	1972	ACEA	2:17.97	0,00	43,99	
4º	1	6	S9	IGOR ANDERSON DE OLIVEIRA	1996	PFDA	2:21.62	0,00	42,86	
5º	1	5	S9	FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES	1976	ACEA	4:05.73	0,00	24,70	
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
1º	1	3	S10	CÍCERO GUEDES DE FREITAS NETO	1987	ADESUL	1:50.07	0,00	53,31	
CLASSE: S11 (VISUAL)										
1º	1	8	S11	JOSÉ GUSTAVO RIBEIRO DE OLIVEIRA	2008	SADEF-RN	1:38.01	0,00	68,97	
2º	2	7	S11	JOSE VALDECI DE ASSIS	1951	ADESUL	2:47.17	0,00	40,43	
CLASSE: S14 (INTELLECTUAL)										
1º	2	3	S14	DANTE BRUNO BARBOSA DA SILVA	2004	ADESUL	2:04.34	0,00	46,94	
2º	2	2	S14	ANTONIO GLEITON LEMOS DA SILVA	1981	ACEA	2:15.13	0,00	43,19	



Resultados

MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - FORTALEZA 2024

11/05/2024 (50 METROS, 10 RAIAS)
CENTRO DE FORMAÇÃO OLIMPICA - FORTALEZA/CE

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

3º	2	1	S14	CARLOS GLEIDSON SILVA DE FREITAS	1991	ACEA	2:21.92	0,00	41,12
4º	2	6	S14	MIQUEIAS WILLAME DA COSTA SILVA	2006	ADESUL	2:39.48	0,00	36,60
5º	1	2	S14	CARLOS AUGUSTO RODRIGUES DO CARMO	1982	ACEA	3:00.01	0,00	32,42
DQL	2	0	S14	FRANCISCO RICARDO NUNES CRUZ	1981	ACEA			

23ª PROVA - 200 LIVRE FEM S1-S14 E DOWN CATEGORIA B - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	0	S14	JULYA DE ALMEIDA CASTELO	2010	CE	5:08.78	0,00	40,39	

26ª PROVA - 200 LIVRE FEM S1-S14 MEETING - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S3 (FÍSICA)										
1º	1	2	S3	RAYANE COSME MAGALHAES	1995	ADESUL	10:21.80	0,00	36,13	
CLASSE: S5 (FÍSICA)										
1º	1	3	S5	ANA RAQUEL VIEIRA FREIRE	1996	ADESUL	5:34.31	0,00	49,96	
2º	1	7	S5	ANTONIA ERILANIA FREITAS SILVA	1988	PFDA	6:05.90	0,00	45,64	
3º	1	1	S5	FABIA ALVES DE ASSIS	1991	PFDA	6:31.37	0,00	42,67	
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	4	S14	TATIANE TAISE CAVALCANTI MOREIRA	1991	ACEA	4:12.14	0,00	49,46	
2º	1	8	S14	ISABELLY RODRIGUES SALES	2000	ADESUL	4:50.53	0,00	42,93	
3º	1	6	S14	EMANUELA PEREIRA ALEXANDRE	1998	ADESUL	7:36.41	0,00	27,33	
DNS	1	5	S14	MARINA MARIA MARTINS TIMBO	1999	ADESUL				

27ª PROVA - 200 LIVRE MASC S1-S14 E DOWN CATEGORIA B - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	4	S14	VERIDISON CARVALHO DA SILVA	2009	CE	3:18.73	0,00	57,19	
2º	1	3	S14	CARLOS DAVI DE OLIVEIRA PARENTE	2009	CE	3:18.86	0,00	57,15	

28ª PROVA - 200 LIVRE MASC S1-S14 E DOWN CATEGORIA C - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	5	S14	LEANDRO FONSECA DE SOUZA	2007	CE	3:12.21	0,00	59,13	

30ª PROVA - 200 LIVRE MASC S1-S14 MEETING - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S5 (FÍSICA)										
1º	1	2	S5	CLAUDEMIR DUARTE DE FARIAS	1975	ADESUL	4:33.82	0,00	53,97	
2º	1	1	S5	JOSE GUILHERME BRANT CAVALCANTE	1999	ADESUL	5:05.21	0,00	48,42	



Resultados

MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - FORTALEZA 2024

11/05/2024 (50 METROS, 10 RAIAS)
CENTRO DE FORMAÇÃO OLIMPICA - FORTALEZA/CE

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

3º	1	7	S5	LUIZ GUILHERME FERNANDES DE ARAUJO	2005	ADESUL	5:46.10	0,00	42,70
4º	1	9	S5	REGINALDO JORGE DA SILVA	1980	PFDA	5:50.70	0,00	42,14
DNS	1	0	S5	ERIALDO GOMES TORRES FILHO	1996	PFDA			

CLASSE: **S14** (INTELECTUAL)

1º	1	4	S14	ANTONIO GLEITON LEMOS DA SILVA	1981	ACEA	3:40.00	0,00	51,66
2º	1	5	S14	FRANCISCO RICARDO NUNES CRUZ	1981	ACEA	3:56.04	0,00	48,15
3º	1	6	S14	CARLOS GLEIDSON SILVA DE FREITAS	1991	ACEA	4:15.01	0,00	44,57
4º	1	3	S14	MIQUEIAS WILLAME DA COSTA SILVA	2006	ADESUL	4:21.93	0,00	43,39
5º	1	8	S14	CARLOS AUGUSTO RODRIGUES DO CARMO	1982	ACEA	6:29.16	0,00	29,21

32ª PROVA - 400 LIVRE FEM S6-S13 CATEGORIA C - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
DQL	1	0	S6	RAISSA SOL OLIVEIRA FERNANDES	2008	CE				

34ª PROVA - 400 LIVRE FEM S6-S13 MEETING - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S9 (FÍSICA)										
1º	1	1	S9	MARIA LIDUINA DE MENEZES	1966	PFDA	8:29.38	0,00	53,74	

35ª PROVA - 400 LIVRE MASC S6-S13 CATEGORIA B - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S8 (FÍSICA)										
1º	1	2	S8	IVO ALMEIDA DOS SANTOS	2009	CE	7:43.46	0,00	57,25	

37ª PROVA - 400 LIVRE MASC S6-S13 UNIVERSITÁRIA - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	1	3	S6	LUCIANO FRANCISCO CHAVES MESQUITA	1987	EVOLUIR	11:53.04	0,00	41,45	

38ª PROVA - 400 LIVRE MASC S6-S13 MEETING - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	1	9	S6	GILMARIO RODRIGUES CASTELO BRANCO	1986	ADESUL	11:44.18	0,00	41,97	
CLASSE: S9 (FÍSICA)										
1º	1	6	S9	JOAO PAULO DA SILVA LIMA	1980	PFDA	7:33.27	0,00	55,72	
2º	1	5	S9	NALMIR GOMES DE ALMEIDA	1972	ACEA	9:40.85	0,00	43,48	
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
1º	1	7	S10	VINICIUS DOS SANTOS OLIVEIRA	2000	PFDA	6:56.04	0,00	58,40	
2º	1	4	S10	CÍCERO GUEDES DE FREITAS NETO	1987	ADESUL	7:24.04	0,00	54,72	



Resultados

MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - FORTALEZA 2024

11/05/2024 (50 METROS, 10 RAIAS)
CENTRO DE FORMAÇÃO OLIMPICA - FORTALEZA/CE

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

CLASSE: S11 (VISUAL)

1º 1 8 S11 JOSE VALDECI DE ASSIS 1951 ADESUL 9:43.72 0,00 45,91

39ª PROVA - 50 BORBOLETA FEM S1-S7 MEETING - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
1º	1	1	S5	FABIA ALVES DE ASSIS	1991	PFDA	1:27.53	0,00	47,90	

40ª PROVA - 50 BORBOLETA MASC S1-S14 E DOWN CATEGORIA A - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
1º	1	3	S14	BRAYAN DE OLIVEIRA SILVA	2012	CE	1:22.12	0,00	0,00	
2º	1	2	S14	CARLOS CAUÊ FLOR SILVA	2011	CE	1:30.14	0,00	0,00	
DQL	1	4	S14	CARLOS CAUÃ FLOR SILVA	2013	CE				

41ª PROVA - 50 BORBOLETA MASC S1-S7 MEETING - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
1º	1	6	S4	GEILSON MELO FARIAS	1995	PFDA	1:22.25	0,00	51,66	
CLASSE: S5 (FÍSICA)										
1º	1	5	S5	REGINALDO JORGE DA SILVA	1980	PFDA	1:21.67	0,00	39,31	
2º	1	9	S5	JOSE GUILHERME BRANT CAVALCANTE	1999	ADESUL	1:23.56	0,00	38,42	
DNS	1	8	S5	ERIALDO GOMES TORRES FILHO	1996	PFDA				
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
DNS	1	7	S6	TIAGO GUERRA OLIVEIRA	1992	PFDA				

43ª PROVA - 100 BORBOLETA FEM S8-S14 E DOWN CATEGORIA C - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
1º	1	3	S9	GABRIELA DE MESQUITA BRILHANTE	2007	CE	1:40.61	0,00	64,79	

45ª PROVA - 100 BORBOLETA FEM S8-S14 MEETING - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S9 (FÍSICA)										
1º	1	4	S9	MARIA LIDUINA DE MENEZES	1966	PFDA	2:33.48	0,00	42,47	
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	5	S14	TATIANE TAISE CAVALCANTI MOREIRA	1991	ACEA	2:22.37	0,00	45,15	

46ª PROVA - 100 BORBOLETA MASC S8-S14 E DOWN CATEGORIA B - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO



Resultados

MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - FORTALEZA 2024

11/05/2024 (50 METROS, 10 RAIAS)
CENTRO DE FORMAÇÃO OLIMPICA - FORTALEZA/CE

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	3	S14	VERIDISON CARVALHO DA SILVA	2009	CE	1:47.42	0,00	51,36	
DQL	1	4	S14	ARTHUR MUNIZ DA SILVA	2009	CE				

47ª PROVA - 100 BORBOLETA MASC S8-S14 E DOWN CATEGORIA C - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	5	S14	LEANDRO FONSECA DE SOUZA	2007	CE	1:54.73	0,00	48,08	

49ª PROVA - 100 BORBOLETA MASC S8-S14 MEETING - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S9 (FÍSICA)										
1º	1	5	S9	JOAO PAULO DA SILVA LIMA	1980	PFDA	1:54.18	0,00	51,31	
CLASSE: S11 (VISUAL)										
1º	1	6	S11	JOSÉ GUSTAVO RIBEIRO DE OLIVEIRA	2008	SADEF-RN	1:49.79	0,00	56,27	
2º	1	7	S11	JOSE VALDECI DE ASSIS	1951	ADESUL	3:06.91	0,00	33,05	
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	4	S14	DANTE BRUNO BARBOSA DA SILVA	2004	ADESUL	1:45.64	0,00	52,22	
2º	1	3	S14	ANTONIO GLEITON LEMOS DA SILVA	1981	ACEA	2:05.00	0,00	44,13	
3º	1	0	S14	FRANCISCO RICARDO NUNES CRUZ	1981	ACEA	2:21.92	0,00	38,87	
4º	1	2	S14	MIQUEIAS WILLAME DA COSTA SILVA	2006	ADESUL	2:27.09	0,00	37,51	
5º	1	8	S14	CARLOS GLEIDSON SILVA DE FREITAS	1991	ACEA	2:41.48	0,00	34,16	
6º	1	1	S14	CARLOS AUGUSTO RODRIGUES DO CARMO	1982	ACEA	2:58.83	0,00	30,85	

53ª PROVA - 50 LIVRE FEM S1-S14 E DOWN INTERCENTRO - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S5 (FÍSICA)										
1º	1	2	S5	ANA KAMILLI BRAGA FERREIRA	2014	CR - FORTALEZA	1:46.71	0,00	33,30	

56ª PROVA - 50 LIVRE FEM S1-S13 CATEGORIA C - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	1	3	S6	RAISSA SOL OLIVEIRA FERNANDES	2008	CE	52.83	0,00	62,90	

57ª PROVA - 50 LIVRE FEM S1-S13 UNIVERSITÁRIA - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
-----	---	---	--------	---------------	-----	--------	-------	-----	----	------



Resultados

MEETING PARALIMPOICO LOTERIAS CAIXA - FORTALEZA 2024

11/05/2024 (50 METROS, 10 RAIAS)
CENTRO DE FORMAÇÃO OLIMPICA - FORTALEZA/CE

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

CLASSE: **S5** (FÍSICA)

1º 1 4 S5 **MARIANE DE SOUSA** 1994 U.F **1:26.78** 0,00 40,95

CLASSE: **S7** (FÍSICA)

1º 1 5 S7 **ANA CLARA ROLIM DE CARVALHO** 2005 U.F **45.78** 0,00 70,78

CLASSE: **S8** (FÍSICA)

DNS 1 6 S8 **ÉRICA FERRO DA COSTA** 1990 UMJ

58ª PROVA - 50 LIVRE FEM S1-S13 MEETING - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S3 (FÍSICA)										
1º	2	8	S3	RAYANE COSME MAGALHAES	1995	ADESUL	2:25.62	0,00	31,47	
CLASSE: S5 (FÍSICA)										
1º	2	0	S5	ANTONIA ERILANIA FREITAS SILVA	1988	PFDA	1:16.90	0,00	46,21	
2º	2	7	S5	ANA RAQUEL VIEIRA FREIRE	1996	ADESUL	1:19.37	0,00	44,77	
CLASSE: S7 (FÍSICA)										
1º	2	9	S7	LARISSA DE ALBUQUERQUE	1996	PFDA	1:12.16	0,00	44,90	
2º	2	1	S7	GENILDA MARIA DE ALBUQUERQUE	1995	PFDA	1:56.62	0,00	27,78	
DNS	1	4	S7	FRANCISCA NATALI RAFAEL DA SILVA	1993	IFECTC				
CLASSE: S8 (FÍSICA)										
1º	2	2	S8	ANTONIA TARCILENE DA SILVA	1981	ADESUL	1:13.19	0,00	40,91	
CLASSE: S9 (FÍSICA)										
1º	2	4	S9	ANGELICA CASTRO DO NASCIMENTO	1990	PFDA	48.20	0,00	58,05	
2º	1	5	S9	NADIA MARIA FRANCELINO DO NASCIMENTO	1972	PFDA	51.97	0,00	53,84	
3º	2	5	S9	MARIA LIDUINA DE MENEZES	1966	PFDA	52.02	0,00	53,78	
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
1º	1	3	S10	ROCHELE DA SILVA	1993	PFDA	36.81	0,00	75,14	
2º	2	6	S10	KEYLA DA SILVA SANTOS	1989	PFDA	1:01.95	0,00	44,65	
CLASSE: S12 (VISUAL)										
1º	2	3	S12	RAYLOMA PEREIRA LEMOS	1999	ADESUL	53.21	0,00	51,08	

59ª PROVA - 50 LIVRE MASC S1-S14 E DOWN INTERCENTRO - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	1	0	S6	JOÃO FELIPE PEREIRA DA SILVA	2015	CR - FORTALEZA	4:50.19	0,00	10,03	

60ª PROVA - 50 LIVRE MASC S1-S14 E DOWN CATEGORIA A - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	1	6	S6	DAVI BATISTA ALVES DE AGUIAR	2011	CE	1:07.13	0,00	43,35	
2º	1	3	S6	CARLOS EDUARDO UCHOA CARVALHO	2012	CE	2:06.68	0,00	22,97	
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	5	S14	BRAYAN DE OLIVEIRA SILVA	2012	CE	53.74	0,00	0,00	
2º	1	8	S14	CARLOS CAUÃ FLOR SILVA	2013	CE	1:04.06	0,00	0,00	
3º	1	4	S14	GABRIEL ENZO SOUSA MIRABEAU	2011	CE	1:04.84	0,00	0,00	
4º	1	1	S14	LUCAS GABRIEL GOMES DE SOUSA	2013	CE	1:06.94	0,00	0,00	
5º	1	7	S14	CARLOS CAUÊ FLOR SILVA	2011	CE	1:11.56	0,00	0,00	
DNS	1	2	S14	GUSTAVO NASCIMENTO SILVA	2011	CE				



Resultados

MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - FORTALEZA 2024

11/05/2024 (50 METROS, 10 RAIAS)
CENTRO DE FORMAÇÃO OLIMPICA - FORTALEZA/CE

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

61ª PROVA - 50 LIVRE MASC S1-S13 CATEGORIA B - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S8 (FÍSICA)										
1º	1	1	S8	IVO ALMEIDA DOS SANTOS	2009	CE	45.88	0,00	57,13	

63ª PROVA - 50 LIVRE MASC S1-S13 UNIVERSITÁRIA - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S5 (FÍSICA)										
1º	1	4	S5	HENRIQUE SAMUEL OLIVEIRA GURGEL	1982	UECE	1:20.21	0,00	38,61	
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	1	2	S6	LUCIANO FRANCISCO CHAVES MESQUITA	1987	EVOLUIR	57.30	0,00	50,79	
CLASSE: S9 (FÍSICA)										
1º	1	3	S9	ANTONIO JOSE SANTOS DO NASCIMENTO	1971	CDL	42.47	0,00	57,64	

64ª PROVA - 50 LIVRE MASC S1-S13 MEETING - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S5 (FÍSICA)										
1º	3	4	S5	CLAUDEMIR DUARTE DE FARIAS	1975	ADESUL	51.81	0,00	59,78	
2º	3	0	S5	JOSE GUILHERME BRANT CAVALCANTE	1999	ADESUL	1:04.48	0,00	48,04	
3º	2	4	S5	REGINALDO JORGE DA SILVA	1980	PFDA	1:06.92	0,00	46,28	
4º	3	8	S5	LUIZ GUILHERME FERNANDES DE ARAUJO	2005	ADESUL	1:09.27	0,00	44,71	
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	3	6	S6	DAMIÃO GOMES DE SOUSA	1967	PFDA	54.89	0,00	53,02	
2º	3	2	S6	GILMARIO RODRIGUES CASTELO BRANCO	1986	ADESUL	56.85	0,00	51,19	
3º	3	7	S6	ITALO CLAUDIO SILVEIRA DE SOUZA	1978	PFDA	1:06.65	0,00	43,67	
DQL	2	5	S6	JAIME OLIVEIRA BARBOSA	1984	PFDA				
DNS	3	3	S6	TIAGO GUERRA OLIVEIRA	1992	PFDA				
CLASSE: S7 (FÍSICA)										
1º	2	3	S7	VITOR NOGUEIRA DOS SANTOS	1997	PFDA	51.23	0,00	53,74	
CLASSE: S8 (FÍSICA)										
1º	4	3	S8	FRANCISCO IVAN ANASTACIO	1980	PFDA	36.15	0,00	72,51	
2º	2	6	S8	ALEXANDRE DE SOUZA NORONHA	1995	PFDA	1:00.25	0,00	43,51	
3º	2	2	S8	ERINALDO GONÇALVES FERNANDES	1973	PFDA	1:13.25	0,00	35,78	
CLASSE: S9 (FÍSICA)										
1º	2	8	S9	JOÃO LUCAS BEZERRA	2000	REAGIR	36.80	0,00	66,52	
2º	4	2	S9	JOAO PAULO DA SILVA LIMA	1980	PFDA	37.93	0,00	64,53	
3º	2	7	S9	PEDRO CARLINDO BARBOSA MARINHO	1973	PFDA	39.88	0,00	61,38	
4º	4	7	S9	IGOR ANDERSON DE OLIVEIRA	1996	PFDA	41.92	0,00	58,39	
5º	4	0	S9	NALMIR GOMES DE ALMEIDA	1972	ACEA	44.47	0,00	55,04	
6º	2	1	S9	ALISON SILVA DE OLIVEIRA	1995	ACEA	47.60	0,00	51,42	
7º	3	1	S9	FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES	1976	ACEA	1:06.46	0,00	36,83	
DNS	4	8	S9	JOSÉ CLEBY BEZERRA CORDEIRO	1993	PFDA				
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
1º	1	6	S10	JOAQUIM JANIO FILQUEIRAS ARAUJO	1993	PFDA	34.21	0,00	68,53	
2º	1	5	S10	CÍCERO GUEDES DE FREITAS NETO	1987	ADESUL	37.53	0,00	62,47	
3º	4	5	S10	VINICIUS DOS SANTOS OLIVEIRA	2000	PFDA	37.82	0,00	61,99	
4º	4	1	S10	ANTONIO MOREIRA NEPOMUCENO	1978	PFDA	37.89	0,00	61,87	



5º	4	6	S10	ALYSON BRUNO BURITI	1992	PFDA	42.69	0,00	54,92
6º	3	9	S10	FELIPE QUEIROZ LUCAS	2000	PFDA	50.12	0,00	46,77
7º	2	0	S10	JOSÉ MARIO DE SOUZA TEIXEIRA	1996	PFDA	1:01.05	0,00	38,40
DNS	1	7	S10	ANTONIO MARTINS DE LIRA	1962	PFDA			

CLASSE: **S11** (VISUAL)

1º	4	4	S11	JOSÉ GUSTAVO RIBEIRO DE OLIVEIRA	2008	SADEF-RN	31.80	0,00	81,05
2º	3	5	S11	JOSE VALDECI DE ASSIS	1951	ADESUL	57.53	0,00	44,80

65ª PROVA - 150 MEDLEY MASC SM1-SM4 UNIVERSITÁRIA - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
			SM4	(FÍSICA)						
1º	1	3	SM4	HENRIQUE SAMUEL OLIVEIRA GURGEL	1982	UECE	3:27.46	0,00	71,24	

66ª PROVA - 150 MEDLEY MASC SM1-SM4 MEETING - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
			SM4	(FÍSICA)						
1º	1	4	SM4	GEILSON MELO FARIAS	1995	PFDA	4:40.44	0,00	52,70	

69ª PROVA - 200 MEDLEY FEM SM5-SM14 E DOWN CATEGORIA C - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
			SM9	(FÍSICA)						
1º	1	2	SM9	GABRIELA DE MESQUITA BRILHANTE	2007	CE	3:28.88	0,00	72,12	
			SM14	(INTELLECTUAL)						
1º	1	1	SM14	JENNIFER MAYRA DE SOUSA ALMEIDA	2006	UNIASSELVI	3:24.95	0,00	68,31	

71ª PROVA - 200 MEDLEY FEM SM5-SM14 MEETING - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
			SM14	(INTELLECTUAL)						
1º	1	3	SM14	TATIANE TAISE CAVALCANTI MOREIRA	1991	ACEA	4:35.01	0,00	50,91	

73ª PROVA - 200 MEDLEY MASC SM5-SM14 E DOWN CATEGORIA B - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
			SM14	(INTELLECTUAL)						
1º	1	4	SM14	VERIDISON CARVALHO DA SILVA	2009	CE	4:03.04	0,00	53,01	
2º	1	5	SM14	ARTHUR MUNIZ DA SILVA	2009	CE	4:05.49	0,00	52,48	
3º	1	6	SM14	CARLOS DAVI DE OLIVEIRA PARENTE	2009	CE	4:48.76	0,00	44,61	

74ª PROVA - 200 MEDLEY MASC SM5-SM14 E DOWN CATEGORIA C - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO





Resultados

MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - FORTALEZA 2024

11/05/2024 (50 METROS, 10 RAIAS)
CENTRO DE FORMAÇÃO OLIMPICA - FORTALEZA/CE

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: SM14 (INTELECTUAL)										
1º	1	7	SM14	LUIS HENRIQUE PEREIRA BANDEIRA	2007	CE	3:07.97	0,00	68,54	
2º	1	8	SM14	LEANDRO FONSECA DE SOUZA	2007	CE	4:00.20	0,00	53,63	

76ª PROVA - 200 MEDLEY MASC SM5-SM14 MEETING - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: SM5 (FÍSICA)										
DNS	1	1	SM5	ERIALDO GOMES TORRES FILHO	1996	PFDA				
CLASSE: SM9 (FÍSICA)										
1º	1	3	SM9	JOAO PAULO DA SILVA LIMA	1980	PFDA	4:38.37	0,00	48,28	
2º	1	8	SM9	IGOR ANDERSON DE OLIVEIRA	1996	PFDA	5:46.60	0,00	38,78	
CLASSE: SM10 (FÍSICA)										
1º	1	0	SM10	JOAQUIM JANIO FILQUEIRAS ARAUJO	1993	PFDA	3:48.26	0,00	56,57	
CLASSE: SM11 (VISUAL)										
1º	1	4	SM11	JOSÉ GUSTAVO RIBEIRO DE OLIVEIRA	2008	SADEF-RN	3:49.03	0,00	62,31	
2º	1	9	SM11	JOSE VALDECI DE ASSIS	1951	ADESUL	5:10.60	0,00	45,95	
CLASSE: SM14 (INTELECTUAL)										
1º	1	5	SM14	ANTONIO GLEITON LEMOS DA SILVA	1981	ACEA	4:12.15	0,00	51,09	
2º	1	2	SM14	FRANCISCO RICARDO NUNES CRUZ	1981	ACEA	5:10.17	0,00	41,53	
DQL	1	7	SM14	CARLOS AUGUSTO RODRIGUES DO CARMO	1982	ACEA				
DQL	1	6	SM14	CARLOS GLEIDSON SILVA DE FREITAS	1991	ACEA				

78ª PROVA - 50 COSTAS FEM S1-S14 E DOWN CATEGORIA A - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S5 (FÍSICA)										
1º	1	2	S5	ANA KAMILLI BRAGA FERREIRA	2014	CR - FORTALEZA	1:57.02	0,00	34,27	

81ª PROVA - 50 COSTAS FEM S1-S5 UNIVERSITÁRIA - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S5 (FÍSICA)										
1º	1	3	S5	MARIANE DE SOUSA	1994	U.F	1:56.28	0,00	34,48	

82ª PROVA - 50 COSTAS FEM S1-S5 MEETING - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S3 (FÍSICA)										
1º	1	6	S3	RAYANE COSME MAGALHAES	1995	ADESUL	2:26.77	0,00	36,44	
CLASSE: S5 (FÍSICA)										
1º	1	4	S5	ANTONIA ERILANIA FREITAS SILVA	1988	PFDA	1:18.98	0,00	50,77	
2º	1	5	S5	ANA RAQUEL VIEIRA FREIRE	1996	ADESUL	1:34.24	0,00	42,55	

83ª PROVA - 50 COSTAS MASC S1-S14 E DOWN CATEGORIA A - FINAL DIRETA (11/05/2024)



Resultados

MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - FORTALEZA 2024

11/05/2024 (50 METROS, 10 RAIAS)
CENTRO DE FORMAÇÃO OLIMPICA - FORTALEZA/CE

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	1	2	S6	DAVI BATISTA ALVES DE AGUIAR	2011	CE	1:19.11	0,00	0,00	
2º	1	6	S6	CARLOS EDUARDO UCHOA CARVALHO	2012	CE	2:23.98	0,00	0,00	
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	4	S14	BRAYAN DE OLIVEIRA SILVA	2012	CE	1:09.84	0,00	0,00	
2º	1	5	S14	CARLOS CAUÊ FLOR SILVA	2011	CE	1:28.84	0,00	0,00	
3º	1	3	S14	GABRIEL ENZO SOUSA MIRABEAU	2011	CE	1:33.69	0,00	0,00	
4º	1	0	S14	LUCAS GABRIEL GOMES DE SOUSA	2013	CE	1:42.83	0,00	0,00	
5º	1	7	S14	CARLOS CAUÃ FLOR SILVA	2013	CE	1:48.22	0,00	0,00	
DNS	1	1	S14	GUSTAVO NASCIMENTO SILVA	2011	CE				

86ª PROVA - 50 COSTAS MASC S1-S5 UNIVERSITÁRIA - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S5 (FÍSICA)										
DNS	1	0	S5	HENRIQUE SAMUEL OLIVEIRA GURGEL	1982	UECE				

87ª PROVA - 50 COSTAS MASC S1-S5 MEETING - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S4 (FÍSICA)										
1º	1	3	S4	GEILSON MELO FARIAS	1995	PFDA	1:16.78	0,00	54,40	
CLASSE: S5 (FÍSICA)										
1º	1	4	S5	SHELDON BRENO DE PAULA COSTA	1992	ACEA	50.95	0,00	65,29	
2º	1	5	S5	CLAUDEMIR DUARTE DE FARIAS	1975	ADESUL	1:05.19	0,00	51,03	
3º	1	6	S5	JOSE GUILHERME BRANT CAVALCANTE	1999	ADESUL	1:35.29	0,00	34,91	
4º	1	7	S5	REGINALDO JORGE DA SILVA	1980	PFDA	1:48.69	0,00	30,61	
DQL	1	1	S5	RICARDO FERNANDES DA SILVA	1977	PFDA				
DNS	1	2	S5	ERIALDO GOMES TORRES FILHO	1996	PFDA				

89ª PROVA - 100 PEITO FEM SB4-SB14 E DOWN CATEGORIA B - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: SB14 (INTELECTUAL)										
DQL	1	3	SB14	JULYA DE ALMEIDA CASTELO	2010	CE				

90ª PROVA - 100 PEITO FEM SB4-SB14 E DOWN CATEGORIA C - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: SB6 (FÍSICA)										
DQL	1	5	SB6	RAISSA SOL OLIVEIRA FERNANDES	2008	CE				
CLASSE: SB9 (FÍSICA)										
1º	1	4	SB9	GABRIELA DE MESQUITA BRILHANTE	2007	CE	1:52.60	0,00	64,92	



Resultados

MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - FORTALEZA 2024

11/05/2024 (50 METROS, 10 RAIAS)
CENTRO DE FORMAÇÃO OLIMPICA - FORTALEZA/CE

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

92ª PROVA - 100 PEITO FEM SB4-SB14 MEETING - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: SB4 (FÍSICA)										
1º	1	5	SB4	ANA RAQUEL VIEIRA FREIRE	1996	ADESUL	2:54.50	0,00	62,30	
2º	1	1	SB4	FABIA ALVES DE ASSIS	1991	PFDA	4:14.09	0,00	42,79	
CLASSE: SB7 (FÍSICA)										
1º	1	7	SB7	LARISSA DE ALBUQUERQUE	1996	PFDA	4:01.25	0,00	37,52	
CLASSE: SB8 (FÍSICA)										
1º	1	2	SB8	ANTONIA TARCILENE DA SILVA	1981	ADESUL	3:46.30	0,00	34,44	
CLASSE: SB14 (INTELECTUAL)										
1º	1	4	SB14	TATIANE TAISE CAVALCANTI MOREIRA	1991	ACEA	2:11.57	0,00	56,06	
2º	1	8	SB14	ISABELLY RODRIGUES SALES	2000	ADESUL	3:20.88	0,00	36,71	
DQL	1	6	SB14	EMANUELA PEREIRA ALEXANDRE	1998	ADESUL				
DNS	1	3	SB14	MARINA MARIA MARTINS TIMBO	1999	ADESUL				

93ª PROVA - 100 PEITO MASC SB4-SB14 E DOWN CATEGORIA B - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: SB7 (FÍSICA)										
1º	1	3	SB7	IVO ALMEIDA DOS SANTOS	2009	CE	2:37.74	0,00	46,44	
CLASSE: SB14 (INTELECTUAL)										
1º	1	4	SB14	ARTHUR MUNIZ DA SILVA	2009	CE	1:55.30	0,00	55,38	
2º	1	5	SB14	CARLOS DAVI DE OLIVEIRA PARENTE	2009	CE	2:42.98	0,00	39,18	

94ª PROVA - 100 PEITO MASC SB4-SB14 E DOWN CATEGORIA C - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: SB14 (INTELECTUAL)										
1º	1	6	SB14	LUIS HENRIQUE PEREIRA BANDEIRA	2007	CE	1:31.76	0,00	69,59	

95ª PROVA - 100 PEITO MASC SB4-SB14 UNIVERSITÁRIA - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: SB9 (FÍSICA)										
1º	1	0	SB9	ANTONIO JOSE SANTOS DO NASCIMENTO	1971	CDL	3:14.88	0,00	33,95	

96ª PROVA - 100 PEITO MASC SB4-SB14 MEETING - FINAL DIRETA (11/05/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: SB4 (FÍSICA)										
1º	3	9	SB4	SHELDON BRENO DE PAULA COSTA	1992	ACEA	2:32.55	0,00	62,36	
2º	2	3	SB4	LUIZ GUILHERME FERNANDES DE ARAUJO	2005	ADESUL	3:05.63	0,00	51,25	
3º	2	2	SB4	GEILSON MELO FARIAS	1995	PFDA	3:23.66	0,00	46,71	
4º	2	0	SB4	RICARDO FERNANDES DA SILVA	1977	PFDA	3:24.52	0,00	46,52	
5º	2	7	SB4	JOSE GUILHERME BRANT CAVALCANTE	1999	ADESUL	3:37.28	0,00	43,79	



Resultados

MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - FORTALEZA 2024

11/05/2024 (50 METROS, 10 RAIAS)
CENTRO DE FORMAÇÃO OLIMPICA - FORTALEZA/CE

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

DNS	2	1	SB4	ERIALDO GOMES TORRES FILHO	1996	PFDA			
CLASSE: SB5 (FÍSICA)									
1º	2	8	SB5	GILMARIO RODRIGUES CASTELO BRANCO	1986	ADESUL	3:35.45	0,00	40,46
DNS	3	6	SB5	TIAGO GUERRA OLIVEIRA	1992	PFDA			
CLASSE: SB6 (FÍSICA)									
1º	2	9	SB6	VITOR NOGUEIRA DOS SANTOS	1997	PFDA	3:38.96	0,00	36,35
2º	1	4	SB6	JAIME OLIVEIRA BARBOSA	1984	PFDA	5:44.50	0,00	23,11
CLASSE: SB7 (FÍSICA)									
1º	1	5	SB7	ALEXANDRE DE SOUZA NORONHA	1995	PFDA	3:02.09	0,00	40,23
CLASSE: SB8 (FÍSICA)									
1º	1	3	SB8	JOAQUIM JANIO FILQUEIRAS ARAUJO	1993	PFDA	2:01.80	0,00	56,20
2º	3	7	SB8	IGOR ANDERSON DE OLIVEIRA	1996	PFDA	2:23.47	0,00	47,71
3º	1	6	SB8	ALISON SILVA DE OLIVEIRA	1995	ACEA	2:50.12	0,00	40,24
DQL	2	4	SB8	JOÃO RICARDO GABRIEL DO NASCIMENTO	1975	PFDA			
CLASSE: SB9 (FÍSICA)									
1º	3	2	SB9	JOAO PAULO DA SILVA LIMA	1980	PFDA	2:11.89	0,00	50,17
2º	3	8	SB9	ANTONIO MOREIRA NEPOMUCENO	1978	PFDA	2:13.61	0,00	49,52
3º	1	2	SB9	JOSÉ MARIO DE SOUZA TEIXEIRA	1996	PFDA	2:17.23	0,00	48,22
4º	1	1	SB9	NALMIR GOMES DE ALMEIDA	1972	ACEA	2:20.95	0,00	46,94
5º	1	7	SB9	FELIPE QUEIROZ LUCAS	2000	PFDA	4:04.48	0,00	27,06
DQL	1	8	SB9	CÍCERO GUEDES DE FREITAS NETO	1987	ADESUL			
CLASSE: SB11 (VISUAL)									
1º	2	5	SB11	JOSE VALDECI DE ASSIS	1951	ADESUL	3:26.88	0,00	34,47
CLASSE: SB12 (VISUAL)									
1º	3	4	SB12	MAURICIO FELICIO	1978	APA	1:41.53	0,00	65,24
CLASSE: SB14 (INTELECTUAL)									
1º	3	3	SB14	ANTONIO GLEITON LEMOS DA SILVA	1981	ACEA	1:57.48	0,00	54,35
2º	3	0	SB14	CARLOS GLEIDSON SILVA DE FREITAS	1991	ACEA	2:12.49	0,00	48,19
3º	3	1	SB14	FRANCISCO RICARDO NUNES CRUZ	1981	ACEA	2:13.55	0,00	47,81
4º	2	6	SB14	CARLOS AUGUSTO RODRIGUES DO CARMO	1982	ACEA	3:01.58	0,00	35,16
DQL	3	5	SB14	DANTE BRUNO BARBOSA DA SILVA	2004	ADESUL			